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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 43/2025

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

lim2, Sr
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacido de Contas Parcial 10 - Valor R$ 5.797,62
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n°® 22/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatorio de Execugéo Financeira - REF — Anexo |lI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V

- Declarag&o da realizagéo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

ARSI

%o Batista Rozario Santos

P
resiﬂente

P
r S30 Jose S.SV.P.
cN%? 18.267.179/0001-03

Recebido em:-&f)__l& 1525 Responsavel: @&L_OOJ

®© " _®

(31) 3851-3444
 (31)97131-0480 ©
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| OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando 3

ANEXO 1

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO |

0O8C PARCEIRA

CNPJ 18.267.179/0001-03 .

‘0 objeto do presente Termo de Colaborago 4 a execuco do
projeto “Fortalecimento dos Servi¢os Essenciais” que visa reduzir os
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por

melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme

detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/09/2025 i
|

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024 [

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

) PARCIAL 10
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R 5.797,62

i

i

pl oy — fl'\ -
11[>\"ﬂ At '\__\/)
Jodo Batista Rqaﬁrio 405 Santos
) Presidente

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCER'NcN#ﬁ’:??a’ﬁ??i%&? 03

~ Objetivo Geral.

O objeto desta parceria € a implementar o projeto * Fortalecimento dos Servigos Essenciais”’ que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas
e cuidados essenciais, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida dos residentes,

- Objetivos especificos:

| Oferecer atividades fisicas personalizadas:

individuais dos idosos, promovendo saude geral e bem-estar.
agéo: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrio & a coordenagag

do a incidencia de quedas e lesdes.
| Reduzir ansiedade de depresséo: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a ansiedade
e a depresséo, melhorar o humor e aumentar a autoestima dos idosos.
. Promover a interagdo social: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializagéo entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.

. Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidiana

higiene, vestuario e mobilidade.
. Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes

garantir um ambinete seguro, com responstas agil e emergénciais.
Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emocional, reduzindo sentimentos de solidao|

isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor.

Adaptar as atividades fisicas as necessidades e capacidades

. Melhorar equilibrio e coorden
motora dos residentes, reduzin

s, como alimentagao,

@ © e
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- Incentivar a participagéo em atividades: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
recreativas, culturais e sociais, favorecendo a socializagéo e o bem-estar emocional.

- Facilitar a comunicagio: Promover a comunicagé@o entre os residentes, suas familias e os
profissionais de salde, garantindo o compartilhamento de informacgdes sobre o estado de saude e
as necessidades dos idosos.

- Fomentar a autonomia: Incentivar e apoiar os residentes no exerciico de sua autononia,
promovendo sua independéncia.

- Assegurar limpeza e higiene: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
banheiros, cozinhas e demais dependencias da instituicao, previnindo a propagag&o de doengas e
infecgdes.

- Organizac&o e manutengéo dos espagos: Manter os ambinetes organizados e livres de obstrucées,
contribuindo para um espaco seguro e agradavel para residentes e funcionarios, além de realizar a
limpeza e manutencdo de equipamentos e materiais, assegurando se bom funcionamento e
prolongando sua vida util.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
- QUANTIDADE| (e o cgn:;rilggg'sro NAO ATENDER A
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA

META/OBJETIVO PESSOAS ﬁi%?é‘fs iR)%fMR’?”)":&%S DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS orai> | OUNAO CUMPRIR AS
( )parci ACOES PROGRAMADAS)
1) Proporcionar uma

melhora  significativa  na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes, promovendo a satide 34 34 Sim
fisica e mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favoregcam o
bem-estar integral.

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
autonomia, saude e bem-estar 34 34 Sim
dentro das dependéncias da
institui¢fio, garantindo suporte
~ individualizado e continuo nas
atividades didrias.

3) Assegurar um ambiente
limpo, organizado e seguro para
0s 34 residentes, contribuindo 34 34 Sim
para seu bem-estar geral ¢ a
eficiéncia  operacional da
equipe, com préticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as areas da instituigdo.

DRASAD

jsta Rozgrio dos Santos

Presidente
Lar 530 Jose S.S.V.P. o4

@ © CNPJ: 18.267.179/0001-03
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Proporcionar uma melhora | Contratagdo de um profissional capacitado
significativa na qualidade de vida | em educagéo fisica.
dos 34  idosos residentes, | Carga Horaria: 06 horas semanais Setembro/25 Setembro/25
promovendo a satde fisica e mental
por meio de atividades fisicas
adaptadas e orientadas, que
favorecam o bem-estar integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagio do prossifional capacitado
especializados a todos os 34 idosos, | como Cuidador Social, responsavel pela
visando promover sua autonomia, | integragdo social do individuo em situagéo Setembro/25 Setembro/25
saude ¢ bem-estar dentro das | de vulnerabilidade.
dependéncias  da  instituigdo, | Escala de Revezamento: 12x36
garantindo suporte individualizado | 07h as 19h ou 19h as 07h
e continuo nas atividades didrias.
-~ 3) Assegurar um ambiente | Contratagdo do profissional capacitado em
limpo, organizado e seguro para os | auxiliar de servigos gerais, responsavel
34 residentes, contribuindo paraseu | pela limpeza e manutengio da entidade. Setembro/25 Setembro/25
bem-estar geral e a eficiéncia | Escala de Revezamento: 2x1
operacional da equipe, com préticas
de higiene e seguranca rigorosa em
todas as dreas da instituicHo.

©
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Presidente
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Atividades: Realizagio de
limpeza no pétio.

Responsévﬁ p‘éﬁdprestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

rcelino

ne C. Marc
gg'sit‘gra Administrativa

Lar S30 Jos!
CNP): 18.267. 179/0001 -03

FOTOS COM LEGENDA

19 de set. de 2025 13:23:04

13 Rua Jose Guilherme riﬂ I"hmnrl 5
Laranjeiras)

Joao Monlevadel

Minas Gerais|

RSO

Joao Batista Rozario Santos

Presuiente da 0SC
Mom I nt(.!_-as i
s
S%rg José S.SV.P.
CNP] '18.267.179/0001-03




LAR

Relatorio da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Setembro/25

Durante o més de setembro/25 desempenhei minhas funcées como auxiliar de servicos
gerais no Lar, contribuindo para a manutengéo da limpeza, organizagao e funcionalidade dos

ambientes, garantindo assim o conforto e o bem-estar dos residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periédica das areas comuns,
como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores, além dos quartos dos idosos,
sempre respeitando as necessidades e horarios de cada residente. Realizei também a coleta
3 destinacdo adequada de residuos, seguindo os protocolos de higiene e seguranga
estabelecidos pela instituiczo.

Ademais, participei de atividades de organizacdo de materiais, como roupas de cama,
toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas condigdes para
uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como montagens de espagos para

eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padréo de qualidade nos

servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025

Qg)u: qua{»mmwm de _):,Dlw-ﬁ\,,

Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servicos Gerais

Presn ente
Lar Sﬁ

és VP
® @ oFH-
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

fraldas.

Funciondrio: Roseli Aparecida
Silva -

Atividades: Reposicio de

12 de set. de 2025 06 26 42

U QAR

/

Modo Batista Rozario Santos

Responsavel pela Prestagéo de Contas
Presidente da OSC

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12 Joio Bnuggens%ﬁéﬁtdgs Santos
Gislaine C. Marcelino Lar S0 José
Gestora Administrativa CNPJ: 18.267. 179/0001-03
Lar S30 José SSVP

TJ 18.267.179/0001-03
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Relatorio da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Setembro/25

Durante o més de setembro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos residentes no
lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais ¢ sociais. Entre as principais agdes
desenvolvidas, destaquei o acompanhamento didrio nas rotinas de higiene pessoal, alimentacfo,

garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saide e comportamento dos

~residentes, comunicando 3 equipe técnica quaisquer alteragdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado humanizado

¢ atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2025

Rouki/ i ly 9
Roseli Aparecida Silva

Cuidadora Social

R

Batista Roz dam dos Santos
Presidente

Lar S30 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267. 179}0001—03

© © ¥
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

restador de Servigo: Artur
Caldeira Peixoto de Oliveira

Atividades: Realizaciio de
Atividades Fisicas.

2
Responsavel pela Prestagao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Gislaine C, Marcelino
Gestora Administrativa
Lar Sdo losé S5SVP

:18.267.179/0001-03

@

(31)3851-3444
(31971310480 ©

22 de set. de 2025 09:26:48

13 Rua Jose Guilherme de Miranda

Laranjeiras
Joao Monlevade
Minas Gerais

A

N Jozo Batista Rozario Santos

Presidente da,
Joio Butign quﬁlgtg&ntos
e
Lar Sﬁro José S,.SV.P.

CNP): 18.267.179/0001-03
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Setembro/ 2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 34 idosos, e as atividades fisicas sdo
realizadas 3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sio desenvolvidas
no saldo principal da instituigdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo
de idosos sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que
todos possam me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos de
membros superiores e inferiores em seguida fazemos exercicios de
fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a mobilidade das
articulagées, para evitar lesées. Entso, realizamos juntos diversos exercicios
buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulacdes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nocdo de tempo e
espaco.

Para realizagdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas,
bastdes de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados,
caneleiras, discos de equilibrio, bambolés e outros materiais que estao
disponiveis na instituicdo.

Jodo Monlevade 30 de setembro de 2025

prtur CAera PR
3

A (P dliira,

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico

CREF- 050939/MG ! | =
\NRAG
Jofio|Batista Roéﬂrmtdos ntos

Presidente
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
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ANEXO Il

LAR SAD JOSE
Joba Mon'evads-IAG

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

impactos do processo de

presente instrumento.”

‘O objeto do presente Termo de Colaboracéo é a execucao do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os

meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando a
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

envelhecimento nas pessoas idosas por

PERIODO DE EXECUGAO

05/09/25 a 06/10/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCIAL 10
VALOR: R$ 5.797,62

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687

DN: cn=TANIA MARIA DO

PATROCINIO PATROCINIO BATISTA 85685750687

BATISTA:856957
50687 dacume:

<=BR o=ICP-Brasil ou=Certificado PF
Al

Reason: | am the author of this

Location:
Date: 2025-10-06 16:32+21:00

Contador da OSC

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©)

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

bl

Upzo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batista Ro‘ziﬂno dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ; 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

1%

9o



LAR SAO JOSE
Joda Noneado- 4G

1 - EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO Bt i ey

PATROCINIO  Sharasiocisinocio
BATISTA:856957  sioaramssceatenttay
50687 Lok e a0 S&% Q

Contador da OSC \JJoZo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
JoaoBaﬂstaR dﬁmdosSantos
Lar S5 S.SV.P. A7?
@ © CNBS 18360 375 0008-03
RiiEadra bl uo gily (CRYBLIIEE 2 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



06/10/2025, 15:48

o

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-

D Vlsuahzar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

62280-X LAR S J S S VICENTE PAULO

(G3310615445515251
06/10/2025 16:48:47

epft:i:tgo do Més atual
Langamentos
baIaDnté:ete movianl.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
04/09/2025 0000 00000 Q00 Saldo Anterior 0,00C
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.601 1,200,00 D
06/10 15:32 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.602 1.804,98 D
06/10 15:32 Valéria Cristina Morais D
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.603 341,35D
06/10 15:32 LAR SAO JOSE DASOCDE §
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.604 91,08D
06/10 15:32 LAR SAO JOSE DASOCDE S
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.605 33847 D
06/10 15:32 LAR SAO JOSE DASOCDE §
06/10/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.606 2.021,74D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
06/10/2025 0000 00000 999SALDO 5.797,62D
invest. Resgate Autom. 18.908,15 C
Saldo 13.110,53 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 19.053,69
----- ;;;—; CONT:A-I:IJ-\{; FOI-I'-"IE)\—&MENTADA ran
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
R
)%Baﬂstaﬂq i dos Santos
Presa ente
Lar S3o Jose S.S.V.P.

CNP): 18.267.179/0001-03

apj-autoatendimentoiindex,html'?v=3.9.8#ltemplatel-2FconsuItas~2F009-2.bb%SFh=sim&avaiie=sim

1



LAR SAO JOSE
Joda Nonevada-1G

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAOQ N° 22/2024

PERIODO: 05/09/25 a 06/10/25
Conta; 62.280-X

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/09/25 | LJSALDO R$  17.04525 06/10/25 | Ll DESPESAS COM R$ 4.597,62
ANTERIOR PESSOAL (Item 3) b a9,
_~ [J REPASSE
ADMINISTRAEQO LI DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENGCAO (ltem 4)
[1 DEVOLUCOES [l DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 86)
[l DESPESAS COM
06/10/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
[J OUTRAS
DEVOLUGOES
(Item 8)
TOTAL DE
05/09/25 RECEITAS R$  17.045,25 06/10/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 5.797,62
- - - 06/10/25 SALDO R$ 11.247,63
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo

constante no extrato bancério.

Digitally signad by TANIA MARIA DO

Ao DO o
. en=
PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR 0=ICP-Brasil
. ou=Certificado PF A1 3

BAT’STA 8569575068 Reason: | am the author of this document
7 Location:

Date: 2025-10-06 16:33+21:00

Contador da OSC Q!oéo Batista Rozario Santos
Presidd%r;tstz da OSC
do Batista Rozdrio ntos
Jos Presidente @ 19
Lar S30 José S.SV.P. OI@
el suas  CNPI18.267.179/0001-03 - S
eleele L Eaen B (31) 3851-34 ~ larsaojosedasociedade@gmailcom

 Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 (O



LAR SAQ JOSE
Joba Wonevade-IiG

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar c6pias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO ) =
FUNCAO A
MES "
. REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) Souza Servigos Gerais | Setembro/25  |R$ 1.804,98 06/10/25
. . ) Cuidadora
. 2) Roseli Aparecida Silva Social Setembro/25 |R$ 2.021,74 06/10/25
GPS Setembro/25 | R$ 338,47 06/10/25
FGTS Setembro/25 |R$ 341,35 06/10/25
) y Valéria Setembro/25 | R¥ 91,08 06/10/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.597,62
TANIA MARIA DO Zisciisatreniasetiricss
PATROCINIO 2B omCP-Brasi ousCartlicads PE.
BATISTA‘BSGQST alason: I am the author of this
50687 A N "R
Contador da OSC ao Batista Rozario Santos
™ Pres|der1te da 0S
iosSantos
Presr ente
Lar Sdo José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

/

Gislaine do €armo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas

CEiais Chifelfin

Gestora Admmistratlva

$3o José SSVP
CNPl]aaB 267.179/0001-03

© © o

Rua Padre Eustaquio n® 11 ‘ (EID) R 25 gd la'rs-éojosedasbcieﬂadé@gmailacdm
~ Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © ; :



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: ; 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.633,18
283 |Feriado Trabalhado 011:02 153,78
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 47,18
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,66
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 163,02
735 | Empréstimo (Crédito Trabalhador) Parc. 1/24 91,08
PJ Felicidades no seu Aniversario.
2.064,44 259,46
Valor Liquido 1.804,98
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.064,44 7,8965 2.064,44 165,15 1.457,24
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUID, DISCRIMINADA NESTE RECIBO p
06 /30 /9025 beNekin, Mfm 6{\\0@/} d. Houna
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO 0
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEIl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 17/01/2024
Nome : 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: : 06005581694
Cargo: : AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC . OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.5633,18
283 | Feriado Trabalhado 011:02 153,78
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,66
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 163,02
735 | Empréstimo (Crédito Trabalhador) Parc. 1/24 91,08
P?g com Recursos eslo que G2 f8rfices jcram oras ::s‘m"
Publicos - pame"a_ 6 /uu os maiariais foran recepidos
Termo de Coleboragac
n°_| 22 /8024 em 06, /140 ./ 29 |
Felicidades no seu Aniversario. _ __ {.cooomome T T B L
— Presidente Presidenta 2.064,44 259,46
a3 2 da SSVP Lan 380 Jostods SSVE Valor Liquido 1.804,98
al n‘B\aﬁ_J Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.064,44 17,8965 2.064,44 165,15 1.457,24
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO qc@



UB/10/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.20

2220902220 aoe1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020251006164825775772065
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.804,98
TARIFA: R$10,00
DATA: ©6/10/2025 - 15:32:09
DESCRICAO: Pagamento de Salario Valeria

PAGO PARA: Valeria C M Souza

CPF: *%¥ @55 816-%%

CHAVE PIX: ©6085581694

INSTITUICAO: 28855875 NEON PAGAMENTOS S.A. Ip

AGENCIA: 8655 - CONTA: ©0000000000223081302

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor miximo de R$10,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 100602
AUTENTICACAO SISBB: 5.6CF.86F.4BF.6ED.4EA

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 gess

-~ Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

heu
Batista Rozarm dos Santos

Presidente
Lar S&o José S,5.V.P,
CNPI: 18.267.179/0001-03

24

https:h’autoatendimento.?.bb.com.br!apf—apj—autoatendimentolindex.html?v=3.9.8#ltemplatel~2FconsuItas~2F869-‘E .bb%3Favalie=sim 2/6



§ 5 _ . “ -

Sistema de Apuracéo de Pontos
Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Valeria Cristina Morais de Souza Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Sab - Fer : -
Cargo: Servigos Gerais Depart.:
Data de Admisséo: 17/01/2024 C.T.P.S:
Matricula: PIS: 020.96671.29-99 CPF: 060.055.816-94
Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1

01/09 Seg 12:00 10:59 01:01

02/09 Ter 06:55 12:06 13:05 18:52 12:00 12:00

03/09 Qua 12:00 10:57 01:03

04/09 Qui 06:59 12:07 13:08 18:50 12:00 12:00

05/09 Sex 12:00 10:49 01:11

06/09 Sab 06:55 12:03 13:03 18:57 12:00 12:00

07/08 Fer Independéncia do Brasil 12:00 11:02 00:58

08/09 Seg 06:56 12:09 1309 18:56 12:00 12:00

09/09 Ter 12:00 11:.00 01:00

10/09 Qua 06:53 12:02 13:01 18:53 12:00 12:00

7779 Qui 12:00 11:01 00:59

Tau9 Sex 06:55 12:06 13:05 18:56 12:00 12:00

13/09 Sab 12:00 11:02 00:58

14/09 Dom 08:57 12:10 13:10 18:55 12:00 12:00

15/09 Seg 12:00 10:58 01:02

16/09 Ter 06:50 12:12 13:13 18:56 12:00 12:00

17/09 Qua 12:00 11:05 00:55

18/09 Qui 06:53 12:10 13:10 18:53 12:00 12:00

19/09 Sex 12:00 11:00 01:00

20/09 Sab 06:53 12:07 13:06 18:55 12:00 12:00

21/09 Dom 12:00 11:03 00:57

22/09 Seg 06:52 12:05 13:05 18:53 12:00 12:00

23/09 Ter 12:00 11:01 00:59

24/09 Qua 06:55 12:12 13:12 18:55 12:00 12:00

25/09 Qui 12:00 11:00 01:00

26/09 Sex 06:54 12:14 13:14 18:55 12:00 12:00

27 sab 12:00 11:01 00:59

28/09 Dorn 06:54 12:17 13:17 18:54 12:00 12:00

29/09 Seg 12:00 11:00 01:00

30/08 Ter 06:51 12:16 13:16 18:57 12:00 11:06 00:54
Atraso (AT): 15:56 Carga Horéria (CH): 360:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:00
JSR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:00
Sxtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 168:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 176:04 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
doras Noturnas + Normais: 176:04 Total Trabalhado - DSR: 144:04

lotal a Trabalhar: 360:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

NG o

Jodo Batista Rozdrio dos Santos
Lar S%rgﬁz)s%néeSVP 0711012025 13:37:471 @

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigéo Referéncia | Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
283 |Feriado Trabalhado 005:08 71,84
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4718
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 108:23 187,53
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 11,05
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 28,85
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 175,45
—
2.202,55 180,81
Valor Liquido 2.021,74
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.8 do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.202,55 7,9657 2.202,55 176,20 1.585,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I Regal Oevlug
DATA [ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CElI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF; ;. 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
- Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549, 46
283 | Feriado Trabalhado 005:06 71,84
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 108:23 187,53
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 11,05
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 28,85
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 175,45
rago cam Recursos | (802 qx;:::sm vigos 10raM Dragtados
Publicos - Parceria 6 /ou vs mMaleriais foram recebitios
Termo de Colaboragac
_%M_Presi o S esidante 2.202,55 180,81
Lar Sao José da SSWP LarSkanlosd daBEVE Valor Liquido 2.021,74
Salde Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.202,55 7,9657 2.202,55 176,20 1.595,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I/ ), b/\ma\lﬂ
DATA /1 ASSINATURA DO FUNCIONARIO

44



06/10/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e6/10/2825 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.20
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.288-X

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 825,437.567-2

FAVORECIDO: ROSELI APARECIDA DA SILVA

CPF/CNPJ: @65.,889,256-89

VALOR: R$ 2.021,74
DEBITO EM: ©6/10/20825

DOCUMENTO: 108606
AUTENTICACAO SISBB: D.BB6.9D6.2AE.F95.DC4

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

BRI

ista Rozdrio dos Santos

J Buuglqegondaente
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001—03 o

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 6/6



<JISLCIIG U APUldLey U FUNLOS

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de .

ome: Roseli Aparecida Da Silva
argo: Cuidadora social Depart.:
ata de Admissdo: 12/03/1999 C.T.P.S:

atricula:  PIS: 012.70967.41-24 CPF: 065.889.256-89

eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

Data Pontos
D 01/09 Seg 18:53 00:58 02:06 06:51
D 02/09 Ter
D 03/09 Qua 18:52 23:15 00:34 06:59
D'04/09 Qui
D 05/09 Sex 18:57 01:00 02:07 07:00
D'06/09 Sab
D 07/09 Fer 18:50 23:04 00:20 07:06
D 08/09 Seg
D 09/09 Ter 18:58 00:00 01:06 07:12
D 10/09 Qua
D 11/09 Qui 18:53 23:13 00:17 06:56
P

D72 ex
D 13/09 Sab 18:51 23:29 00:31 07:08
2 14/09 Dom

J 15/09 Seg 18:56 23:00 00:58 06:56
D 16/09 Ter

) 17/09 Qua 18:54 01:04 02:08 06:59
2 18/09 Qui

J 19/09 Sex 18:53 01:05 02:10 07:00
1 20/09 Sab

' 21/09 Dom 18:57 01:02 01:52 06:55
122/09 Seg

) 23/08 Ter 18:50 01:10 02:17 06:51
1'24/09 Qua

) 25/09 Qui 18:51 01:38 02:56 06:52
126/09 Sex

—~—

1 27/ b 18:51 01:54 03:02 06:55

28/09 Dom

' 29/09 Seg 18:46 02:00 03:23 06:53
1.30/09 Ter

Independéncia do Brasil

- 18.267.179

CH
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00

HN

06:42

06:38

06:47

06:51

07:01

06:50

06:53

06:14

08:53

06:54

07:03

06:45

06:32

06:47

06:33

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S&b - Fer

HT EX
04:58

05:00

05:00

05:00

05:00

05:00

03:09

03:04

05:00

05:00

04:58

05:00

05.00

05:00

05:00

EN

AT FA

01:10

12:00
01:12

12:00
01:04

12:00
01:00

12:00
00:52

12:00
01:01

12:00
06:20

12:00
06:59

12:00
00:59

12:00
00:58

12:00
00:52

12:00
01:086

12:00
01:17

12:00
01:04

12:00
01:186

12:00

EX1

aso (AT): 27:10

R a descontar: 32:00

ra Noturna Paga (EN): 00:00

‘a Trabalhada Diurna (HT): 71:09
‘as Noturnas + Normais: 164:32
al a Trabalhar: 360:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagGes contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informacgdes contidas neste relatério.

Carga Horaria (CH): 360:00
Extra Diurna Paga (EX): 00:00

Falta (FA): 180:00
Hora Trabalhada Noturna (HN): 108:23

Total Trabalhado - DSR: 132:32

EX 1 a 50 %: 00:00 EN1a50
EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:C

EX 3 a 100 %: 00:00

fouk Ouolvd

b ista :

B‘mPresiﬂente

ar 530 Jos
rl\l‘ﬁl: 18.267.179

)

SV.P.
/0001-03

30/09/2025 16:2

%: 00:C

EN 3 a 100 %: 00:C
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LAR SAO JOSE
Joty Nontnade- MG

Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-
9, € o contador (a) responséavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta de
recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/25, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia Setembro/25

—
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Setembro/25 | R$ 163,02
9 ) ) ) Setembro/25 | R$ 175,45
Roseli Aparecida Silva
Total R$ 338,47
" TANIAMARIA SR,
g%’?é’%ﬁg%gg? ;{‘JS?S?&?:J'EJ:‘&?ESS:?&? ﬂ
* Reason: | am the author of this.
50887 Locabon:
Date: 2025-10-06 16:33+21:00- QJAQ\Q “ b
Contador da OSC oao Batista Rozatlo Santos
Presmfente da QS
Batista Roglr o dosSantos
Presi ente

S30 José 5,5V P.
CNlIS?r18 267. 179/0001-03

rago com Recursos
Pubiicoe - Parceria
Termo de Coleboragac

Presidente
r Sétﬁo da SSV¥P

© ® i

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 : R il.
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © lafsagjosedggagigdade@amail.com




06/10/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.28

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGGG0B00020251006165856411333218
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$338,47
TARIFA: R$3,35
DATA: ©6/10/2025 - 15:32:54

DESCRICAO:Ressarcimento de Impostos INSS - Valer
ia e Roseli Ap.

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6061-83

CHAVE PIX: 182671790660163

INSTITUICAO: 86360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 8687 - CONTA: 12920080005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
~=  com valor midximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/19/2025 - 15:32:55
DOCUMENTO: 100685
AUTENTICACAO SISBB: B.8AA.814.179.E71.C3C

Central de Atendimento BB
48684 Beel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

“™. @86 729 oess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

R

Batista ngmo dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 28

https:i/autoatendimento2.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html'?v=3.9.B#ltemplatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 5/6



LAR SAO JOSE
Joda Wonewata-MG

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°
092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizacio da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-
X, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdémica Federal n° 000577579627-
2 no dia 06/10/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Setembro/25

A~
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionério Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Setembro/25 | R$ 165,15
2 Roseli Aparecida Silva Setembro/25 | R$ 176,20
Total R$ 341,35
A—
TANIA MARIA PATROGIO BATISTA 3555750087
DO PATROCINIO ZSeiiEeiiiiersy
BATISTA856957 ;eason. | am the author of this
document
e o cn oseron m&ﬂ Ne¥
Contador da OSC ao Batista Rozario Santos
Joao%ﬂﬁtﬂﬂﬁi&ﬂﬂo?ﬁﬁ‘tos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
rago com Recursos CNP): 18.267.179/0001-03
Piblicoe - Parceria
Termo de Colaboragac

oA

J Presidente
Lar Sao José da SSVP

© ® e

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



06/10/2025, 15:49 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49,20

2220902220 ©oe1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62,280-X

SOBRE A TRANSACAO

1ID: E00P000RO20251006165213460969020
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$341,35
TARIFA: R$3,37
DATA: 86/16/2025 - 15:32:54

DESCRICAO:Ressarcimento de Impostos FGTS - Valer
ia e Roseli Ap.
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6001-03
CHAVE PIX: 18267179080103
INSTITUICAO: ©6360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 96067 - CONTA: 12928880005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP3J.

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:32:55

DOCUMENTO: 1ee6e3
AUTENTICACAO SISBB: 4.3E8.ABB.F44.2B7.9C6

Central de Atendimento BB
4004 evel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

~~, 8800 729 08388
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

BQBMBMRQZ' i0 dos Santos

4o oSt S SN,
r S3o Josa S,SV.P.
CNiisJa: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim



Declaracdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-
5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.280-X,, para a conta de
recursos préprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 06/10/25, para

pagamento do empréstimo (crédito trabalhador), correspondentes a profissional abaixo.

Competéncia Setembro/25

Demais Despesas
Item Funcionario Parcela Empréstimo
1 Valéria Cristina Morais de Souza 1-24 R$ 91,08
Total R$ 91,08
TANIAMARIA = sesygonmnssce,

DO PATROCINIO  gaeiassiaseopeinsciio
BATISTA:856057 Siatinie ol & s

50687 E;‘“m-“%mm 16:33+21:00

o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

70 Batista Rozdrio dos Santos
e
T 0 JO AR A

CNP): 13.257.179[0001-03

Contador da OSC

Pago com Recursos
Publicos - Parceria
Termo de Colaboragac

Presidente
Lar Sao Jogg da SSVP

© ®

Rua Padre Eustaquion2 11 (31) 3851-3444

x : 6
e e onlncvade (31)9 7131.0480 © larsaocjosedasociedade@gmail.com

LAR SAD JOSE
Joky Nonevade- MG

31

Ol



06/10/2025, 15:49

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.20

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ0B60800026251606165316317939441

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$91,08

TARIFA: R$1,08

DATA: 06/10/2025 - 15:32:54

DESCRICAQ:Ressarcimento de Emprestimo Consignado
- Valeria

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0@01-03
CHAVE PIX: 18267179080103
INSTITUICAO: 683608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12520000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor maximo de R$10,88. O valor definitivo
poder3d ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: 1eece4
AUTENTICACAO SISBB: C.218.188.BD5.B7C.B5B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 oe88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

\&)\3 \\\

Batista Roz (PnodosSantos

Preside
Lar S30 Jose S.S.V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:llautoatendimentoz.bb,com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.himl?v=3.Q.S#Itemplate/~2Fconsultas~2FBGQ—1 bb%3Favalie=sim



LAR SAO JOSE
Joby Mon'ewada-liG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
REBVILO P?{%Fé\-ll-ﬁjoo DOC. N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
FISCAL EMISSAQ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
) Servicos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixoto de referente a0 meés| NFS-e 2207 01/10/25 |R$ 1.200,00| 06/10/25
Oliveira setembro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
TANIA MARIA ~ FATROGHG axrisrhsseosrsoear
DO PATROCINIO  Aieshicshrisnxesesrsse
BAT]STA856957 E-lasn:‘_lan;ﬂ:e a:;;:::his = G
50687 documen
= A \i%’g
Contador da OSC U Jozo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Joio Batista Rerteio dre Canpac
Presidente
Lar Sdo Jose 5.5V
CNPJ: 18.267.179/0051-0.
)
Gislaine do Cgrmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF; 114.938.816-12.4¢
Gislaine m%{ﬁ%
Gestorg ;\d 1%1;2‘5
r Sao
N 15 267.170/0001-03
a3

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

©

Rua Padre Eustdquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Ul

larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

iy PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
. @; CNPJ: 18,401.059/0001-57

01/10/2025 16:23

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

" RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2207/2025

Data de Emissao
01/10/2025 16:23

Tipo de Recolhimento

10/2025

Periodo de Competéncia

Reg. Especial Tributagao

Natureza da Operagdo
Nenhum

Codigo Validagio

Nao Retido Auténomo 8f8281ef
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA 135.804.196-25
Inscrigéo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5776 Né&o
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Paraiso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG
e TOMADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Cod. Servigo Servigo
8.02 Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagéo de
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAOQ DOS SERVIGOS
“Unidade Descrigdao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTACAO DE SERVICOS DE EDUCACAO 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00

FISICA REFERENTE AO MES DE SETEMBRO

2025

TERMO DE COLARORACAQ 22/2024

VALORES
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Calculo Aliguota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

rago com Recursos
Pabilicos - Parceria
Termo de Colaboragac

e -

P!’W H{ﬁ\lﬁ\ APARE

da SSWP

1lesio que Gs $2rvigos joran presiacos |

8 /ou os maleriais foram recebidos

Em Q6.7 AQ /.25

CIDA DOS SANT@8 esidente

tar Sdo José da SSVP

D —

01/10/2025 04:23 PM
34

Q.




06/10/2025, 15:49

Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim

(G3310615445515251
Consultas - Emissdo de comprovantes 06/10/2025 15:49:18
SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.49.19
22209062220 eeel
Comprovante Pix
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,280-X
SOBRE A TRANSACAO
ID: E60006000020251006164922499731486
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/18/2025 - 15:32:09
DESCRICAO:Pagamento de Prestador de servico - Ed
ucador Fisico
PAGO PARA: Artur C P Oliveira
CPF: *%%_8p4,196-%*
CHAVE PIX: 13586419625
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI
o~ AGENCIA: 4108 - CONTA: ©00060000080000569020
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:32:10
DOCUMENTO: 10681
AUTENTICACAO SISBB: 6.23C.CCD.ECA.14E.8AC
Central de Atendimento BB
4004 @eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
8866 729 8722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
OQuvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas hos canais
. habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
-
1 I’
JodgBatista Roéarm dos Santos
EIESI ente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 8

1/6



JISLENld UT APUId{ QU UE FUlitys
mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
argo: Educador Fisico Depart.: Operacional
ata de Admisséo: 02/12/2024 C.T.P.S:

atricula: PIS: 033.43658.47-90 CPF: 135.804.196-25
eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

BEIE] Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
01/08 Seg 09:00 10:57 01:57
02/09 Ter 13:56 16:11 02:15
03/09 Qua
04/09 Qui 14:06 16:04 01:58
05/08 Sex
06/08 Sab
07/09 Fer Independéncia do Brasil
08/08 Seg 08:01 11:02 02:01
09/09 Ter 14:05 16:00 01:55
10/09 Qua
11/2%Qui 14:07 16:00 01:53
12/uv Sex
13/09 Sab
14/09' Dom
15/09 Seg 08:55 10:58 02:03
16/09 Ter 13:57 15:56 01:59
17/09 Qua
18/09 Qui 14:06 16:04 01:58
19/09 Sex
20/09 Sab
21/09 Dom
22/09 Seg 09:0111:03 02:02
23/09 Ter
24/09 Qua
25/09 Qui 14:03 16:06 02:03
2669 Sex
27,.. Sab
28/09 Dom
29/09 Seg 08:53 11:03 02:10
30/09 Ter 14:02 16:01 01:59
traso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00
SR a descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN2a70%: 00
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX3a1009%:00:00 EN3a100%:00
ora Trabalhada Diurna (HT): 26:13 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00 o
oras Noturnas + Normais: 26:13 Total Trabalhado - DSR: 00:00 mwdem‘;eggg gi E\WELR
otal a Trabalhar: 00:00 ;‘ed;ggogg,gsfMG
Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatori Av-b?\ CP ULALU' M\
0
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informag@es contidas neste relaté Stﬂ QI i ntos 56
Presice V.
CN‘F;il:rlsaégGil?g/ooﬂl-OB 01/10/2025 16:20:56



s i
LAR SAO JOSE
Jobo orevade NG

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital
v" Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)
B io dos Santos
g) E';g;sgoseg tF'.S\l’P
CNPE 18.267. 1751500103 39
© ©) - GO
Rua Padre Eustéq_uic-hﬂ'i'i S (31) 3851-3444

: larsaojosedasociedade@gmail.com
e oM (31) 9 7131-0480 © J 8



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

ar este documento até
9]

[ CPF/CNPJ do Empregador
18.267.17

Nome/Razéo Social do Empregador 2 O / 10 / 202 5
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO as 21:59:59 (Brasilia)

or a recolher

-

Identificador
0125100194944648-0

.
Num. de Pag.
1

Va
Tag
18267179 09/2025 MENSAL 3.169,03

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoéria Encargos FGTS Total
08/2025 18 3.077.95 0,00 0,00 0,00 3.077.95
Total FGTS: 3.077,95 0,00 0,00 0,00 3.077,95

Informagdes de recolhimentos do Consignado

—
Competéncia Consignado Total
09/2025 91.08 91,08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.169,03
o~
BN
= > . )
Observagées Batista Rqﬂ;rsgt@s Santos
- : Preside
Lar S3o José S.SV.P.
CNP): 18.267.179/0001-03
Data de geracdo da Guia: 01/10/2025 as 15:0913 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br
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CAIXA @
Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

{

IDda transacio: E0036030520251 01310349bddcs58575
Situagdo: EFETIVADO Data ¢ Hora:  13/10/2025 45 07:35:20

Valor: R$ 3.169,03

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
“TRICNPY:  18.267.179/0001-03
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Caodigo da operacio: 54014153130

Chave de seguranga:

CH4GPZGQLPK7CMGX

A~

Caso tenha diividas ou nio reconhega esta transacio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID TransagZo presente neste comprovants,

Al CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

S

Jodo Batlsta ngééigtdeos Santos

S50 José S.SV.P.
CNilJ'fi‘:rls.267.179/0001-03

40



] Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

IrCNPJ Razao Social

L 18.267.179/0001-03] (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO )

(Periodo dse Apuragio ] [Data de Vencimento ] [Nﬁmero do Documento J Pagar este documento até
etembro/2025 20/10/2025 07.16.25274.9392124-3 :

e 20/10/2025

N° Recibo Declaragdo: 50000388735841

Valor Total do Documento

3.374,98

N

Composicac do Documento de Arrecadacgao

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.238,28 3.238,28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 136,70 136,70
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:098/2025 Vencimento:20/10/2025

Totais 3.374,98 3.374,98

%Tbm Rozrio dos Santos

Presidente
Lar 530 José S.SV.P.
\__ SENDA (Vers&0:5.2.7) Pagina: 1/1 CNBL: 18 267.179/0001-031/10/2025 15:33:45
858500000339 749803852522 930716252740 93921243609 3 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 85850000033 9 | [ 74980385252 2 | [ 93071625274 0 | [ 939212436093 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Namero:  07.16.25274.9392124-3
Pagar até: 20/10/202%
Valor: 3.374,98




GERENCIADOR
CATEA

Comprovante de Transagio Pix

'@'_" 1’.:\
L 2l

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202510131035c6a25963135

Situagdio: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 as 07:36:53

Valor: R$3.374,98

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
o~
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.394.460/0058-87

Imstituicdio: BANCO DO BRASIL S.A.

Cadigo da eperaciio:

Chave de seguranga:

54014184721

CH4GPZGQLPK7CMGX

A~

Caso tenha davidas ou ndo reconhega esta transagfo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transac@o presente neste comprovante,

AlS CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

B L
Batista R%a’g?t%os Santos

Pres
Lar S&o José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ag



e
LAR SAO JOSE
4080 Monierade MO

Certidoes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

P
da Unido
S~
ozdrio dos gntos
gmgﬂ%‘ Sente
S30 Jose
NP 18267, 1791000 303
43
® © 00
 Rua P-adre*fflﬁs;ta"quiong L EI)88o1 8442 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



02/10/2025, 17:07

Consulta Regularidade do Empregador

Voitar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/09/2025 a 15/10/2025

Certificagdo Niimero: 2025091604080209226829

Informacéo obtida em 02/10/2025 17:07:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Batista Rozrio dos Santos
Presidente

S3o José S.SV.P.
CNII;ir18.267.1?9/0001-03

https://consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

a4
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac&o desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www. pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:24:07 do dia 02/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 31/03/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 647E.1DAA.31D6.0ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

)
g ario dos Santos
L

J0s8.S SN.P.
CNiﬁjalrissa.gﬁ'f.l—fg /0001-03



LAR SAO JOSE

ANEXO IV e

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo,
inscrito no CPF sob o n® 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que
a Organizagdo da Sociedade Civil Lar S0 José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compéem a prestacao de contas da parceria referente ao Termo
de Colaboragao n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia il subsequente ao
da prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

\)\\bv\h@b

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodio Batista Rogaruo dos Santos

Lar Séo José S SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rozario dos Santos
isP;lgE.‘.}I tg\te
0 JOS
CNP): 18.257. 179/00914)3 -

© © o)

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade @gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © ) 5
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LAR SAO JOSE
Jodo Nonevade-MG

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACGCAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.508-87, CRC n° 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
Sou o contador (a) responsavel pela Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

—
Joao Monlevade, 06 de outubro de 2025
TAN [A MARI A D O gﬂ'gﬁ'ggé;s?szsﬂa MARIA DO PATROCINIO
P ATROCI N [ O g&%‘:ﬂ'g‘s’;g@&%g;ﬂg%%ﬂ\ ou=Certificado
Reason: | am the author of this document
BATISTA:85695750687 Bl i
Assinatura do contador e carimbo identificacéo

_—

BﬂfJStd Roz Jmo dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
q1
© ©) ® o)

Ruaibadre Bistaquionslile GIEEDTE larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade ‘ (31) 9 7131-0480 O Aa0iose. : £@g



@] CRCMIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME :ic000nenree . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGIETRO.. .o . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF..cciiiiiin, . **.957.506-**

A presente CERTIDAQO néao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragces que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

)2% Batista Hozano dosuntos

Psre? en eSVP
Lar Sdo 0sé
CNPJ: 18.267. 17910001-03

af



@] CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagéo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO....: CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E

ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
L1 R —— : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO no quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte 0 site do CRCMG.

b o Roadiio tos
%omggj‘gl

S -5 IVO Pi
CN %?:rl%égﬁj?fslgﬂ /0001-03
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prEFETURA OF o G
MONL

ADPAIHISTRACAD 2045 - 202G

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliago das parcetias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

N T

. PURSE. 3
- ¥

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de

Margo de 2025.

CANM]
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br

B F A P o
EVADI



” 7% PREFEITURA DE JOAO
il MONLEVADE

A 4, ADHINISTRACAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de

Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859-2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboracdo: N° 22/2024 .
Vigéncia da parceria: 19/11/2024 a 19/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e

quatro centavos)

Prestagio de Contas: Parcial 10 no valor de R$ 5.797,62 (cinco mil, setecentos e noventa e sete
reais e sessenta e dois centavos) - Despesas de setembro/2025.

MONITORAMENTO

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos
Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas por meio de atividades
OBJETO DA PARCERIA S _
especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da
qualidade de vida dos residentes na Instituicdo de Longa

Permanéncia para Idosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2025
NESTE RELATORIO

Durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu de forma
regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber:
e Pagamento de profissional de educagéo fisica,
resporisavel por atividades corporais adaptadas;
ACOMPANHAMENTO DAS e Pagamento de cuidador social, responsavel pela
AGOES DA PARCERIA integragdo social e apoio direto aos idoscs em
situacéo de vulnerabilidade;
e Pagamento de auxiliar de servigos gerais, garantindo

a manutencido da higiene e limpeza do espago

\ institucional.
RESULTADOS l\ \ [ X ] parciais
©00) L <SP _yq}.
N P

ia - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/N:G
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Durante o periodo monitorade, a OSC cumpriu de'j?iforma.‘gf;"
VY . ‘.)).: - £

regular as metas previstas no Plano de Trabalho, a saber: =

1. Qualidade de vida e saude fisica/mental dos 34
residentes, por meio de atividades fisicas adaptadas
e orientadas — cumprida.

2. Oferta de cuidados especializados de forma continua
e individualizada, promovendo autonomia e bem-
estar — cumprida.

3. Ambiente limpo, organizado e seguro, assegurando
ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

bem-estar e funcionamento adequado da equipe -

cumprida.

A OSC recebeu orientagdes adicionais quanto:

e aexecugédo integral do objeto;

e ao correto encaminhamento documental para
composi¢ao da prestacdo de contas;

e ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, referentes, respectivamente, a
observancia dos principios da administracio publica,
a exigéncia de comprovacdo da regularidade fiscal e

trabalhista e as regras sobre execugao da parceria.

O Termo de Parceria, Plano de Trabalho e a Prestagédo de

contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de
TRANSPARENCIA E CONTROLE | jo30 Monlevade no seguinte enderego:

® hitps:/pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGCAO

. O numero de usudrios atendidos pela OSC no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA _ ,
analise foi de 34 (trinla e quatro) idosos.

As evidéncias coletadas demonstram que a OSC assegurou
condicbes dignas de acolhimento, garantindo aos idosos
: assisténcia material, moral, social e intelectual:

ANALISE QUALITATIVA

® O acompanhamento do profissional de educagéo fisica

/\ se mostrou relevante para a prevencdo de agravos

. \ & \ o )
§. (OIS g
Setor de Parcerias - C a'Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevadaliis

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApo - 31 2859-2532
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relacionados a mobilidade ¢ ao sedentarismo. ' 7.

® O cuidador social desempenhou papel essencial na
integracdo social e no estimulo a autonomia dos
usuarios, enquanto a auxiliar de servigos gerais
assegurou condigdes adequadas de higiene e
salubridade, fatores indispensaveis a protegdo da

salde coletiva.

De modo geral, constata-se que as agdes executadas pela
0OSsC contribuir.am de forma efetiva para o alcance dos
resultados pactuados, com impacto posiivo direto na
qualidade de vida da populagédo idosa atendida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, sao os érgéos responsaveis pelo
monitoramento das agbes e pelo controle do impacto social

da parceria.

Conclui-se que o Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente
de Paulo cumpriu integralmente as metas previslas para o
periodo de setembro/2025, executando as agbes descritas
no Plano de Trabalho com observancia as orientagbes da
CONCLUSA-O administragéo publica e aos requisitos legais do MROSC.

O monitoramento realizado evidenciou resultados positivos
na manutencdo da salde, do bem-estar e da qualidade de
vida dos 34 residentes, demonstrando eﬁéiéncia no

emprego dos recursos publicos repassados.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Ql0)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996

Setor de Parcerias - MROSC \:il)
- k )\_," -”'/.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Beimonte ! levade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApn - 31 2859-2553
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HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:

[X1SIM [ ]1NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015) .

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025M

José Silvério dos Santos

- Membro —

Ca%m Duarte

- Membro -

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

SO .

0sé Gomes deAral] ?ﬂo

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Gettilio Vargas, 3925, Belmonte - Jodo Monlzvade/lNG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3359-2554 ¢ WhatsApp - 31 2859-2552
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

e

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPE:RAQC)ES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O Termo de Colaboragdo tem por objeto a execugéo do projeto denominado “Fortalecimento dos
Servigos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas
idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com foco na melhoria da qualidade
de vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos (ILPI). O projeto busca
garantir assisténcia material, moral, intelectual e social, assegurando condigdes de liberdade,
dignidade, preservagéo da saude fisica e mental, bem como o fortalecimento da convivéncia familiar

e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
Fundamentagdo Técnica

A analise da presente prestagdo de contas baseia-se no Relatorio Técnico de Monitoramento e
Avaliagéo referente ao més de setembro de 2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré
dos Santos Silva (matricula n® 13.996), devidamente homologado pela Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo, instituida pela Portaria Municipal n° 401/2025, de 10 de margo de 2025.

Conforme o referido relatério, durante o periodo monitorado, a OSC cumpriu integralmente as metas

previstas no Plano de Trabalho, executando de forma regular as seguintes agoes:

e Pagamento de profissional de educagéo fisica, responsavel por atividades corporais
adaptadas aos 34 residentes;

e Pagamento de cuidador social, encarregado da integragdo social e do apoio direto aos idosos
em situacdo de vulnerabilidade;

¢ Pagamento de auxiliar de servigos gerais, assegurando a manutengéo da higiene e limpeza
do espago institucional.

Constatou-se que as agdes executadas garantiram qualidade de vida, bem-estar fisico e mental,
autonomia e seguranga ambiental, conforme os resultados pactuados.

A OSC recebeu orientagdes adicionais relativas a execugado integral do objeto, a correta organizagao
documental da prestagdo de contas e ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n° 13.019/2014,
que tratam, respectivamente, dos principios da administragdo publica, da comprovagdo da

regularidade fiscal e trabalhista e da execugéo responsavel da parceria.

Verifica-se, ainda, que a parceria mantém regularidade de transparéncia e controle social, com todos
os documentos (termo, plano de trabalho e prestagdes de contas) publicados no site oficial da

Prefeitura de Jodo Monlevade, conforme exigéncia do art. 11 da Lei n°® 13.019/2014.
o r~

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@gmail.com — Telefone: (31) 3850-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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A andlise da regularidade da execugéo da parceria e da prestacéo de contas parcial encontra amparo™”

nos seguintes dispositivos da Lei Federal n° 13.019/2014:

e Art. 59, §2°
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias
desta Lei.”

e Art. 64:
“A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a prestagao de contas.”
Concluséo

Diante da andlise técnica realizada, com base no relatério de monitoramento e nas disposicdes legais
aplicaveis, atesto como REGULAR a Prestagéo de Contas Parcial n° 10, no valor de R$ 5.797,62
(cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos), referente ao més de
setembro de 2025.

Constata-se que a OSC executou corretamente as despesas e manteve conformidade técnica e
juridica com o Plano de Trabalho aprovado, alcangando os resultados sociais esperados e

assegurando boa aplicagdo dos recursos publicos repassados.

Diante do exposto, encaminho os autos do processo de prestagao de contas parcial a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,
da Lei Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joéo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



PORTARIA N°® 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEERADAS ENTRE O MUNICIFIO E AS
CRGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictzs
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Qrganica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa respensével pela parceria celebrada ente ©
Municipiole as Organizagbes da Sociedads Givil @ manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo ce
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto kunicipal N° 112/2018,

Paragrafo anico - A manifestagdo conclusiva sobre & orestagéo de contas fica concicionade 4.
i - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitorameanio e Avaliacao;

il - Homologagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdc pela Comigsao da
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC.

Il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagac de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutuoro de 2023

A
A e, e
>

SRS e

Laércic José Ribeiro
Prefeito Municipal

Regisirada e publicada nesta Assessoria de Governo, 0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

A —

N }
L
Gentil Lubas Wéreira Bicalho

Assqfssb‘n‘"de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www. pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagcdo de contas composta de & folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 10 do TERMO DE COLABORAGAO N°
22/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa
reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos- ILPI, para
andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da Parcial 10 no valor de R$ 5.797,62 (cinco mil, setecentos e noventa e
sete reais e sessenta e dois centavos) referente ao Termo de Colaboragao N°
22/2024, formalizado entre o municipio de Joao Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagido
de Contas da Parcial 10 no valor de R$ 5.797,62 (cinco mil, setecentos e
noventa e sete reais e sessenta e dois centavos) a que se refere o Termo de
Colaboragéo n° 22/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e

que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jogo Monlevade, 39 de SN de 2025,

V@Lw? Cn

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



